
 
 

 

 

 

 

 

 



МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 

 

Приказ № 48/1-ОД 

 

от 31 мая 2021 г                                                                                            п. Двуреченск 

 

Об утверждении списка учебников на 2021- 2022 учебный год 

 

  В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря  

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 49, ст. 6962), пунктом 3 статьи 4 

Федерального закона от 2 декабря 2019 г. № 403-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 49,  

ст. 6962), а также пунктами 3 – 7, подпунктом «б» пункта 41 Порядка формирования 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 695 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 4 февраля 2020 г., регистрационный № 57418) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2021-2022  

учебный год. (Приложение №1) 

2.  Педагогу-библиотекарю Соловьёвой Оксане Александровне подготовить информацию для 

родителей и учащихся о наличие учебников в ОУ на 2020-2021 учебный год. 

3. Ответственной за работу школьного сайта Соломеиной Лилии Владимировне поместить 

приказ с перечнем учебников и справку о наличии печатных и электронных образовательных и 

информационных ресурсов  в открытом доступе на сайте ОУ. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР  

Храпко Галину Анатольевну. 

 

Директор школы ______________ Титова М.Н. 

 

С приказом ознакомлены: 

1. ________________ Храпко Г.А. 

2. ________________ Соловьёва О.А. 

3. ________________ Соломеина Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 1 

к приказу № 48/1-ОД  от 31.05.2021 г. 

Учебники, используемые в образовательном процессе 

№ 

п/п 

№ учебника 

в ФП 

Автор, название учебника Количество 

учебников 

примечание 

1 классы- 82   чел. 

1 1.1.1.1.1.1.1 

 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. Азбука 

82  

2 
1.1.1.1.1.1.2 

1. Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский 

язык 

82  

3 1.1.1.1.2.2.1 

 

2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. Литературное чтение 

82  

4 
1.1.1.3.1.8.1 

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова 

С.И. Математика 

82  

5 1.1.1.4.1.3.1 

 

3. Плешаков А.А. Окружающий мир 82  

6 1.1.1.6.1.1.1 

 

4. Неменская Л.А. /под ред. Неменского 

Н.Б./ Изобразительное искусство 

 

82  

7 1.1.8.1.1.1 5. Барышников В.Я., Белоусов А.И./под 

ред. Виленского/ Физическая культура  

82  

8 1.1.1.6.2.2.1 

 

6. Критская Е.Д.,, Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 

82  

9 1.1.1.7.1.4.1 7. Лутцева Е.А. Технология  82  

10 1.2.1.1.1.22.1 / 

2.2.1.1.1.22.1 

8. Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 

Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. Родной русский язык 

75  

                                                    2 классы- 64 чел. 

1 
1.1.1.1.1.1.3 

1. Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский 

язык 

64  

2 
1.1.1.1.2.2.2 

2. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. Литературное чтение 

64  

3 1.1.1.2.1.4.1 

 

3. Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. 

Д. и др. Английский язык 

64  

4 
1.1.1.3.1.8.2 

4. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. Математика 

64  

5 1.1.1.4.1.3.2 5. Плешаков А.А. Окружающий мир 64  

6 
1.1.1.2.1.11.1 

6. Кузовлев В.П., Перегудов Э.Ш., 

Пастухова С.А. и др. Английский язык 

64  

7 
1.1.1.6.2.2.2 

7. Критская Е.Д.,, Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 

64  

8 
1.1.1.6.1.1.2 

8. Неменская Л.А. /под ред. Неменского 

Н.Б./ Изобразительное искусство 

64  

9 1.1.8.1.1.1 9. Барышников В.Я., Белоусов А.И./под 

ред. Виленского/ Физическая культура 

64  

10 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 64  

11 
1.1.1.7.1.8.2 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В. и др. 

Технология 

28  

12 1.1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А.Технология  48  

 

1.2.1.1.1.22.2 / 

2.2.1.1.1.22.2 

 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

64  



Романова В. Ю., Рябинина Л. А., 

Соколова О. В. Родной русский язык 

3 классы – 64 чел. 

1 
1.1.1.1.1.1.4 

1. Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский 

язык 

64  

2 
1.1.1.1.2.2.3 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. Литературное чтение 

64  

3 
1.1.1.2.1.4.2 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

и др.Английский язык  

64  

4 
1.1.1.2.1.11.2 

Кузовлев В.П., Перегудов Э.Ш., 

Пастухова С.А. и др. Английский язык 

64  

5 
1.1.1.3.1.8.3 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. Математика 

64  

6 1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир 64  

7 
1.1.1.6.2.2.3 

Критская Е.Д.,, Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 

64  

8 
1.1.1.6.1.1.3 

Неменская Л.А. /под ред. Неменского 

Н.Б./ Изобразительное искусство 

64  

9 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 64  

10 
1.1.1.7.1.8.3 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В. и др. 

Технология 

45  

11. 1.1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А.Технология  20  

12 1.1.8.1.1.2 Барышников В.Я., Белоусов А.И./под 

ред.Виленского/ Физическая культура 

30  

13 1.2.1.1.1.22.3 / 

2.2.1.1.1.22.3 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., 

Соколова О. В. Родной русский язык 

64  

4 класс- 74 чел. 

1 
1.1.1.1.1.1.5 

2. Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский 

язык 

74  

2 
1.1.1.1.2.2.4 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. Литературное чтение 

74  

3 
1.1.1.2.1.11.3 

Кузовлев В.П., Перегудов Э.Ш., 

Пастухова С.А. и др. Английский язык 

74  

4 
1.1.1.2.1.4.3 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

и др.Английский язык 

20  

5 
1.1.1.3.1.8.4 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. Математика 

74  

6 1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А. Окружающий мир 74  

7 
1.1.1.6.2.2.4 

Критская Е.Д.,, Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. Музыка 

74  

8 
1.1.1.6.1.1.4 

Неменская Л.А. /под ред. Неменского 

Н.Б./ Изобразительное искусство 

74  

9 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 74  

10 
1.1.1.7.1.8.4 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В. и др. 

Технология 

45  

11 1.1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А.Технология  40  

12 1.1.1.5.1.2.5 1. Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева 

Е.С. и др. Основы духовно - 

нравственной культуры народов 

России. Основы мировых религиозных 

23  



культур 

13 1.1.1.5.1.2.1 2. Кураев А.В.Основы духовно - 

нравственной культуры народов 

России. Основы православной 

культуры 

45  

14 1.1.1.5.1.2.6 Шемшурина А.И., Основы духовно - 

нравственной культуры народов 

России. Основы светской этики 

13  

15 1.1.1.5.1.2.2 3. Муртазин Д.И. Основы исламской 

культуры 

2  

16 1.2.1.1.1.22.4 / 

2.2.1.1.1.22.4 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., 

Богданов С. И., Казакова Е. И., 

Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., 

Соколова О. В. Родной русский язык 

74  

17 Учебное 

пособие 

Гловелли Г, Гоппе Е. Финансовая 

грамотность 4 класс 

30  

5 класс- 64 чел. 

1 
1.1.2.1.1.4.1 

1. Разумовская. М.М., Львова С.И. 

Русский язык 

44  

2 
1.1.2.1.1.5.1 

2. Рыбченкова Л.М. Александрова О.М. 

Русский язык 

22  

3 

1.1.2.1.2.5.1 

3. Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф.Литература 

64  

4 
1.1.2.2.1.9.1 

4. Кузовлев В.П., Лапа Н.М.. Английский 

язык 

64  

5 

1.1.2.2.8.1.1 

Костылева С.В., Сараф О.В., Морено 

К.В. и др. Испанский язык. Второй 

иностранный язык 

64  

6 1.1.2.4.1.8.1 5. Ткачёва М.В.Математика 64  

7 
1.1.2.3.2.3.1 

Уколова В.И. Всеобщая история. 

Древний мир. 

64  

8 
1.1.2.3.4.1.1 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.География 

64  

9 
1.1.2.5.2.2.1 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. Биология 

64  

10 2.1.2.2.1.1.1 

 

6. Виноградова Н.Ф., Власенко В.И. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

64  

11 1.2.2.1.1.12.1 / 

2.2.2.1.1.12.1 

Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П.Родной русский язык 

64  

12 

1.1.2.8.1.1.1 

Виленский  М.Я., Туревский И.М., 

Торочков Т.Ю. и др. Физическая 

культура 

64  

13 1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П.Музыка 64  

14 
1.1.2.6.1.1.1 

Горяева Н.А. ИЗО. Декоративно-

прикладное искусство в жизни. 

64  

15 

1.1.2.7.1.1.1 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. Технология 

64  



16 

2.1.2.7.1.1.1 

Виноградова Н.Ф., Смирнов В.Д., 

Сидоренко Л.В. Основы безопасности 

жизнедеятельности 5-7 класс 

64  

17 Учебное 

пособие 

Липсиц И., Вигдорчик Е. Финансовая 

грамотность 5-7  класс 

30  

6 класс- 80 чел. 

1 
1.1.2.1.1.4.2 

Разумовская. М.М., Львова С.И. 

Русский язык 

55  

2 
1.1.2.1.1.5.2 

Рыбченкова Л.М. Александрова О.М. 

Русский язык 

27  

3 

1.1.2.1.2.5.2 

Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф.. Литература в 2-х частях 

80  

4 
1.1.2.2.1.9.2 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М.. Английский 

язык 

80  

5 

1.1.2.2.8.1.1 

Костылева С.В., Сараф О.В., Морено 

К.В. и др. Испанский язык. Второй 

иностранный язык 

30  

6 1.1.2.4.1.8.2 Ткачёва М.В  Математика 80  

7 1.2.2.1.1.12.2 / 

2.2.2.1.1.12.2 

Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. Родной русский язык 

80  

8 
1.1.2.3.4.1.1 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.География.  

80  

9 
1.1.2.5.2.2.1 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. Биология 

80  

10 
1.1.2.3.2.3.2 

1. Ведюшкин В.А.. Уколова 

В.И.Всеобщая история. Средние века 

80  

11 1.1.2.3.1.2.1 

 

2. Пчёлов Е.В. и др. История России.                 80  

12 
1.1.2.3.3.2.1 

3. Котова О.А., Лискова Т.Е. 

Обществознание 

80  

13 

1.1.2.8.1.1.1 

Виленский  М.Я., Туревский И.М., 

Торочков Т.Ю. и др. Физическая 

культура 

80  

14 1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П.Музыка 80  

15 
1.1.2.6.1.1.2 

Горяева Н.А. ИЗО. Декоративно-

прикладное искусство в жизни. 

80  

16 

1.1.2.7.1.1.2 

Технология. Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др. 

/Под ред. Казакевича В.М. 

80  

17 2.1.2.7.1.1.1 

 

Виноградова Н.Ф., Смирнов В.Д., 

Сидоренко Л.В.  и др.Основы 

безопасности жизнедеятельности 5-7 

класс 

80  

18 Учебное 

пособие 

Липсиц И, Вигдорчик Е. Финансовая 

грамотность 5-7  класс 

30  

7 класс – 77 чел. 

1 1.1.2.1.1.4.3 7. Разумовская. М.М., Львова С.И. 

Русский язык 

52  

2 1.1.2.1.1.5.3 8. Рыбченкова Л.М. Александрова О.М. 25  



Русский язык 

3 1.1.2.1.2.5.3 9. Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Ипполитова Н.А. и др. / Под ред. 

Чертова В.Ф. Литература 7 класс в 2-х 

частях 

77  

4 1.1.2.2.1.9.3 Кузовлев В.П., Лапа Н.М.. Английский 

язык 

77  

5 1.2.2.1.1.12.3 / 

2.2.2.1.1.12.3 

Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. Родной русский язык 

77  

6 1.1.2.4.2.3.1 Калягин Ю.М. Алгебра 77  

7 1.1.2.4.3.1.1 1. Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев 

С.Д. Геометрия 

77  

8 1.1.2.4.4.1.1 2. Босова Л.Л., Босова Л.Ю. 

Информатика 

77  

9 1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. География. 7 класс 

77  

10 1.1.2.5.2.2.2 3. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С.  / Под ред. Пасечника 

В.В. Биология 7 класс 

77  

11 1.1.2.5.1.7.1 4. Перышкин А.В. Физика 77  

12 1.1.2.3.2.3.3 Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю. 

Всеобщая история. Новое время. 7 

класс 

77  

13 1.1.2.3.1.2.2 4. Пчёлов Е.В. и др. История России с 

древнейших времен до конца 16 века               

77  

14 1.1.2.3.3.1.2 

 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и др.Обществознание 

7 класс 

77  

15 1.1.2.8.1.1.1 Виленский  М.Я., Туревский И.М., 

Торочков Т.Ю. и др. Физическая 

культура 

77  

16 1.1.2.6.2.1.3 1. Сергеева Г.П.Музыка 77  

17 1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е./под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

77  

18 1.1.2.7.1.1.3 1. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и др. /Под ред. 

Казакевича В.М. Технология 7 класс 

77  

19 1.1.2.2.8.1.2 2. Костылева С.В., Морено К.В., Лопес 

Барбера И. и др. Испанский язык. 

Второй иностранный язык 

77  

20 2.1.2.7.1.1.1 3. Виноградова Н.Ф., Смирнов В.Д., 

Сидоренко Л.В.  и др.Основы 

безопасности жизнедеятельности  

77  

21 Учебное 

пособие 

Липсиц И., Вигдорчик Е. Финансовая 

грамотность 5-7  класс 

30  

8 класс – 62 чел. 

1 1.1.2.1.1.4.4 4. Разумовская М.М., Львова СИ., 

Капинос В.И. и др. Русский язык 

53  

2 1.1.2.1.1.5.4 Рыбченкова Л.М. Александрова О.М. 30  



Русский язык 

3 1.1.2.1.2.3.4 Меркин Г.С. Литература 62  

4 1.1.2.2.1.9.4 Кузовлев В.П., Лапа Н.М.. 

Английский язык 

62  

5 1.1.2.2.8.1.2 5. Костылева С.В., Морено К.В., Лопес 

Барбера И. и др. Испанский язык. 

Второй иностранный язык 

62  

6 1.2.2.1.1.12.4 / 

2.2.2.1.1.12.4 

Александрова О.М., Загоровская О. 

В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. Родной русский 

язык 

62  

7 1.1.2.4.2.3.2 Калягин Ю.М. Алгебра 62  

8 1.1.2.4.3.1.1 5. Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. 

Кадомцев С.Д. Геометрия 

62  

9 1.1.2.4.4.1.2 6. Босова Л.Л., Босова Л.Ю. 

Информатика 

62  

10 1.2.2.4.3.4 2. Домогацких Е.М. География. 

Введение в географию. 

62 ФП № 253 

от 

31.03.2014 

11 1.2.4.2.4.4 Жемчугова МБ., Романова Н.И. 

Биология 

62 ФП № 253 

от 

31.03.2014 

12 1.1.2.5.1.7.2 7. Перышкин А.В. Физика 62  

13 1.1.2.5.3.5.1 Р  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 62  

14 1.2.2.2.3.5 Носков В.В., Андреевская Т.П.. 

Всеобщая история.  

62 ФП № 253 

от 

31.03.2014 

15 1.1.2.3.1.2.3     Захаров Н.В., Пчёлов Е.В. История Р 

России 18 век 

62  

16 1.1.2.3.3.5.3 Соболева О.Б., Чайка Н.В.  

Обществознание. Право в жизни 

человека общества и государства 

62  

18 1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая культура 62  

19 2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф., Смирнов В.Д., 

Сидоренко Л.В.  и др.Основы 

безопасности жизнедеятельности 

62  

20 1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.Музыка 62  

21 Учебное 

пособие 

Липсиц И,  Рязанова О. Финансовая 

грамотность 8-9 класс 

45  

9 класс – 67 чел. 

1 1.1.2.1.1.4.5 6. Разумовская М.М., Львова СИ., 

Капинос В.И. и др. Русский язык 

50  

2 1.1.2.1.1.5.5 7. Рыбченкова Л.М., Александрова ОМ, 

Загоровская О.В. и др. Русский язык 

25  

3 1.1.2.1.2.3.5 Зинин С.А. Сахаров В.И. Литература 67  

4 1.1.2.2.1.9.5 Кузовлев В.П., Лапа Н.М.. Английский 

язык 

67  



5 1.2.2.1.1.12.5 / 

2.2.2.1.1.12.5 

Александрова О.М., Загоровская О. В., 

Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П. Родной русский язык 

67  

6 1.1.2.4.2.3.3 Калягин Ю.М. Алгебра 67  

7 1.1.2.4.3.1.1 8. Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев 

С.Д. Геометрия 

67  

8 1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова Л.Ю. 

Информатика 

67  

9 1.2.2.4.3.5 3. Домогацких Е.М. География. Введение 

в географию. 

67 ФП № 253 

от 

31.03.2014 

11 1.1.2.5.2.2.4  Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г.  / Под ред. Пасечника 

В.В. Биология 

67  

12 1.1.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник В.М. Физика 67  

13 1.1.2.5.3.5.2 Р  Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 67  

14 1.2.2.2.3.6 Хейфец Л.С., Хелфиц В.Л... Всеобщая 

история.  

 

67 ФП № 253 

от 

31.03.2014 

15 1.1.2.3.1.2.4 Соловьев К.А.,Шевырев А.П./Под ред. 

Петрова Ю.А. История России 1801-

1914 гг. 

67  

16 1.2.2.3.4.4 Насонова И.П., Бордовского Г.А. 

Обществознание. Экономика вокруг 

нас. 

67 ФП № 253 

от 

31.03.2014 

 

17 2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф., Смирнов В.Д., 

Сидоренко Л.В.  и др.Основы 

безопасности жизнедеятельности 

67  

18 1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая культура 67  

19 1.1.2.2.8.1.3 Костылева С.В., Морено К.В., Лопес 

Барбера И. и другие. Испанский язык. 

Второй иностранный язык. 9 класс 

67  

20 Учебное 

пособие 

Липсиц И,  Рязанова О. Финансовая 

грамотность 8-9 класс 

45  

10 класс – 15 чел 

1 1.1.3.1.2.1.1 1. Сахаров В.И., Зинин С.А., Литература 15  

2 1.1.3.1.2.5.1 

 

2. Чертов В.Ф., Трубина Л.А., 

Ипполитова  Н.А.и др./Под ред. В.Ф. 

Чертова. Литература (базовый, 

углублённый уровни) (в 2 частях) 

5  

3 

1.1.3.1.1.5.1 

Русский язык (базовый уровень) 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и др 

15  

4 1.1.3.1.1.4.1 

 

Львова С.И., Львов В.В. Русский язык  

(базовый  и углубленный уровень).                  

15  

5 1.1.3.2.1.2.1 

 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и др. Английский язык. 10 класс 

(базовый уровень 

15  

6 
1.1.3.2.1.7.1 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Английский язык (углубленный 

5  



уровень) 

7 
1.1.3.2.8.1.1 

 

Костылева С.В., Кондрашова Н.А., 

Лопес Барбера И. и другие. Испанский 

язык. Второй иностранный язык 

10  

8 1.1.3.4.1.7.1 

 

Колягин Ю.М., Ткачёва MB., 

Фёдорова Н.Н. и др. Математика: 

алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и 

углубленный уровень 

15  

9 
1.1.3.4.1.2.1 

3. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

15  

10 
1.1.3.3.5.2.1 

Котова О.А., Лискова 

Т.Е.Обществознание 

15  

11 

1.1.3.3.4.6.1 

Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., 

Матвеев А.И. и др. /Под ред. 

Лазебниковой А.Ю., Лукашевой Е.А., 

Матвеева А.И. Право (углублённый 

уровень) 

5  

12 1.1.3.3.3.4.1 Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. 

Экономика (базовый уровень) 

5  

13 1.1.3.3.1.3.1 

 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под ред. 

Карпова С.П. История. Всеобщая 

история. Новейшая история.1914г.-

начало XXIв. (базовый и углублённый 

уровни).10-11 класс 

15  

14 1.1.3.3.1.5.1 Сахаров А.Н., Загладин Н.В., Петров 

Ю.А. История (базовый и 

углублённый уровни) (в 2 частях).10-

11 класс 

15  

15 1.1.3.3.2.8.1 4. Домогацких  Е.М. География 15  

16 

1.1.3.5.1.8.1 

5. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н./Под ред.Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика 

15  

17 

1.1.3.5.1.10.1 

6. Кабардин О.Ф., Орлов В.А., Эвенчик 

Э.Е. и др. / Под ред. Пинского А.А., 

Кабардина О.Ф. Физика (углубленный 

уровень) 

5  

18 1.1.3.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 15  

19 1.1.3.5.3.8.1 Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков 

В.А. Химия (углублённый уровень) 

5  

20 

1.1.3.4.2.6.1 

7. Семакин И.Г., Хеннер Е.К. 

Информатика и ИКТ 

1.  

15  

21 

1.1.3.4.2.9.1 

8. Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., 

Шестакова Л.В. Информатика 

(углубленный уровень)( в 2 частя) 

5  

22 1.1.3.6.3.1.1 2. Ким С.В.,Горский В.А. Основы 

безопасности жизнедеятельности 

(базовый уровень) 

15  

23 1.1.3.5.4.1.1 

 

1. Сивоглазов В.И.,Агафонова И.Б. 

Биология (базовый и углубленный 

уровни) 

15  

24 1.1.3.5.2.1.1 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 15  



Е.К.Астрономия 

25 1.1.3.6.1.2.1 

 

Лях В.И.Физическая культура. 10-11 

классы. Базовый уровень 

  

11 класс- 17 чел. 

1 1.1.3.1.2.1.2 Сахаров В.И., Зинин С.А., Литература 17  

2 1.1.3.1.1.4.2 

 

Львова С.И., Львов В.В. "Русский 

язык." 11 кл. Учебник (базовый и 

углубленный уровни).                                     

17  

3 1.1.3.2.1.2.2 

 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и др. Английский язык. 11 класс 

(базовый уровень) 

17  

4 1.1.3.2.1.7.2 Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Английский язык. 11 класс 

(углублённый уровень) 

5  

5 
1.1.3.2.8.1.1 

 

Костылева С.В., Кондрашова Н.А., 

Лопес Барбера И. и другие. Испанский 

язык. Второй иностранный язык 

10  

6 

1.1.3.4.1.7.2 

Колягин Ю.М., Ткачёва MB., 

Фёдорова Н.Н. и др. Математика: 

алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый и 

углубленный уровень 

17  

7 
1.1.3.4.1.2.1 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

17  

8 1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 11 класс: базовый 

уровень 

17  

9 1.1.3.3.3.4.1 Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В. 

Экономика. 10-11 классы. Учебник 

(базовый) 

5  

10 1.1.3.3.4.6.2 Боголюбов Л.Н., Абова Т.Е., Матвеев 

А.И. и др./ Под ред. Лазебниковой 

А.Ю., Абовой Т.Е., Матвеева А.И. 

Право. 11 класс.  Углублённый 

уровень 

5  

11 1.1.3.3.1.5.1 

 

Сахаров А.Н., Загладин Н.В., Петров 

Ю.А. История  (в 2 частях). 10-11 

класс. Учебник. Базовый и 

углубленный уровни 

17  

12 1.1.3.3.1.3.1 

 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. /Под ред. 

Карпова С.П. История. Всеобщая 

история. Новейшая история. 1914 г. - 

начало ХXI в. 10-11 класс. Учебник. 

Базовый и углубленный уровни 

17  

13 1.1.3.3.2.8.1 Домогацких  Е.М. География 17  

14 1.1.3.5.1.8.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н./Под ред.Николаева В.И., 

Парфентьевой Н.А. Физика 

17  

15 
1.1.3.5.3.5.2 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 

3.  

17  

16 1.1.3.5.3.8.2 Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков 5  



В.А. Химия. 11 класс. Углублённый 

уровень 

17 1.1.3.4.2.6.2 

 

9. Семакин И.Г., Хеннер Е.К. 

Информатика и ИКТ 

4.  

17  

18 

1.1.3.4.2.9.2 

Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., 

Шестакова Л.В. Информатика 

(углубленный уровень)( в 2 частя) 

5  

19 1.1.3.5.2.1.1 

 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 

Е.К.Астрономия 

17  

20 1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В.,Горский В.А. Основы  

безопасности  жизнедеятельности 

5.  

17  

21 1.1.3.5.4.1.2 2. Агафонова И.Б.,Сивоглазов В.И. 

Биология. 11 класс. Учебник (базовый, 

углубленный) 

17  

22 1.1.3.6.1.2.1 

 

Лях В.И.Физическая культура. 10-11 

классы. Базовый уровень 

17  

Учебники  для учащихся коррекционных классов 

1 класс  

1 1.1.1.1.1.13.1 

 

Аксёнова А.К., Комарова С.В. 

Букварь(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

3  

2 

1.1.1.1.1.21.1 

 

Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 

Русский язык (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях)* 

3  

3 

1.1.1.3.1.12.1 

Алышева Т. В. Математика (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях)* 

3  

4 

1.1.1.1.1.17.1 

Комарова С.В. Речевая практика (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями)* 

3  

5 1.1.1.4.1.14.1 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова 

М.А., и др. Мир природы и человека (для 
обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (2 частях)* 

3  

6 

1.1.1.7.1.12.1 

Кузнецова Л.А. Технология(для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

1  

7 

1.1.1.6.1.7.1 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. 

Изобразительное искусство. 1 класс 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

1  

2 класс  

1 

1.1.1.1.2.11.1 

Ильина С.Ю., Аксенова А.К., 

Головкина Т.М. и др. Чтение(для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

3  

2 

1.1.1.1.1.21.1 

Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 

Русский язык (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях)* 

3  

3 1.1.1.3.1.12.2 Алышева Т. В. Математика (для 3  



обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях)* 

4 1.1.1.4.1.14.2 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова 

М.А., и др. Мир природы и человека (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (2 частях)* 
мир 

3  

5 

1.1.1.7.1.12.2 

Кузнецова Л.А. Технология(для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

1  

6 

1.1.1.6.1.7.2 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. 

Изобразительное искусство. 2 класс 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

1  

7 
1.1.1.1.1.17.2 

 

6. Комарова С.В. Речевая практика (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями)* 

3  

3 класс  

1 1.1.1.1.1.17.3 

 

Комарова С.В. Речевая практика (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями)* 

3  

2 

1.1.1.1.1.21.2 

 

Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 

Русский язык (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях)* 

3  

3 

1.1.1.1.2.11.2 

7. Ильина С. Ю., Богданова А. А. Чтение 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях)* 

3  

4 

1.1.1.3.1.12.3 

Алышева Т. В. Математика (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) (в 2 частях)* 

3  

5 1.1.1.4.1.14.3 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова 

М.А., и др. Мир природы и человека 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (2 

частях)* 

3  

6 1.1.1.7.1.12.3 

 

Кузнецова Л.А. Технология (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

1  

7 

1.1.1.6.1.7.3 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. 

Изобразительное искусство. 3 класс 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

1  

4 класс  

1 
1.1.1.1.1.17.4 

 

Комарова С.В. Речевая практика (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

3  

2 1.1.1.1.1.21.3 8. Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. 

Русский язык (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях). Часть 1 

3  

3 1.1.1.1.1.21.3 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. 

Русский язык (для обучающихся с 

3  



интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях). Часть 2 

4 1.1.1.1.2.11.3 Ильина С. Ю. Чтение. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). В 2 частях. Часть 1 

3  

5 1.1.1.1.2.11.3 Ильина С. Ю. Чтение. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). В 2 частях. Часть 2 

3  

6 1.1.1.3.1.12.4 Алышева Т. В.,Яковлева И. М. 

Математика. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). В 2 частях. Часть 1 

3  

7 1.1.1.3.1.12.4 Алышева Т. В.,Яковлева И. М. 

Математика. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). В 2 частях. Часть 2 

3  

8 1.1.1.4.1.14.4 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова 

М.А. и др. Мир природы и человека. 4 

класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 

2 частях. Часть 1 

3  

8 1.1.1.4.1.14.4 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова 

М.А. и др. Мир природы и человека. 4 

класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). В 

2 частях. Часть 2 

3  

10 1.1.1.6.1.7.4 Рау М.Ю., Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство. 4 класс 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

1  

11 1.1.1.7.1.12.4 

 

Кузнецова Л.А., Симукова Я.С. 

Технология. Ручной труд. 4 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

1  

5 класс 

1 1.1.2.1.2.8.1 
 

Малышева З.Ф. Чтение (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

5 

 

2 2.2.8.1.4.1 

 

Ковалёва Е.А. Сельскохозяйственный 

труд 

5  

3 
1.1.2.5.4.1.1 
 

Лифанова Т.М. , Соломина 

В.Н.Природоведение (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

5  

4 1.1.2.4.1.9.1 
 

Перова М.Н., Капустина Г.М. 

Математика 

5  

5 

1.1.2.1.1.9.1 
Галунчикова Н.Г. , Якубовская Э.В. 

Русский язык(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

5  

6 
1.1.2.7.1.6.1 
 

Ковалёва Е.А. Технология. 

Сельскохозяйственный труд (для 
обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

5  

6 класс 1чел. 



1 1.1.2.1.1.9.2 
 

Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. 

Русский язык 

1  

2 1.1.2.1.2.8.2 
 

Бгажнокова И. М., Погостина Е. С. 

Чтение (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

1  

3 
1.1.2.5.4.1.2 
 

Лифанова Т.М. , Соломина 

В.Н.Природоведение (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

1  

4 
1.1.2.4.1.9.2 

Капустина Г. М., Перова М. Н. 

Математика (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

1  

5 
1.1.2.3.4.4.1 

Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

География (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

1  

6 
1.1.2.5.2.10.2 

9. Никишов А.И, Теремов А.В. Биология 

(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)  

1  

7 
1.1.2.7.1.6.2 
 

Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

1  

7 класс -4 чел. 

1 

1.1.2.1.1.9.3 
Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. 

Русский язык (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

4  

2 1.1.2.1.2.8.3 
 

Аксёнова А.К. Чтение(для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

4 

 
 

3 

1.1.2.4.1.9.3 
Алышева Т.В. Математика(для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

4  

4 
1.1.2.3.4.4.2 

Лифанова Т.М. География (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями). С приложением 

4  

5 
1.1.2.7.1.6.3 
 

Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

1  

6 

1.1.2.5.2.10.1 
Клепинина З.А. Биология(для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

4  

7 1.1.2.3.1.5.2 
 

Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 

История Отечества (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями 

4  

8 класс 

1 1.1.2.1.2.8.4 
 

Малышева З.Ф. Чтение(для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

  

2 
1.1.2.1.1.9.4 

Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. 

Русский язык (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 

  

3 
1.1.2.3.4.4.3 

Лифанова Т.М. География (для 

обучающихся с интеллектуальными 

  



нарушениями). С приложением 

4 
1.1.2.5.2.10.2 

Никишов А.И(для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)... 

Теремов А.В. Биология  

  

5 1.1.2.4.1.9.4 Эк В. В. Математика   

6 
1.1.2.3.1.5.3 

Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 

История Отечества. 7 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными  

  

7 
1.1.2.7.1.6.4 
 

Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

  

9 класс- 3 чел. 

1 1.1.2.5.2.10.2 Соломина Е.Н., Шевырёва 

Т.В.Биология. Человек. 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

3  

2 1.1.2.1.1.9.5 Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г.  

Русский язык. 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

3  

3 

1.1.2.4.1.9.5 

Антропов А. П., Ходот А. Ю., Хоот Т. 

Г 

Математика. 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

 

3  

4 

1.1.2.3.4.4.4 

Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

География. 9 класс (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями). 

С приложением 

 

3  

5 1.1.2.1.2.8.5 
 

Аксенова А.К., Шишкова М.И.Чтение 

9 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). 

3  

6 
1.1.2.3.1.5.4 

Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В., 

Карелина И. В. История Отечества 

3  

7 
1.1.2.7.1.6.5 
 

Ковалёва Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный труд (для 

обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 

1  

 

 


